
 

UAB TAURAGĖS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS 

 

 

 

 

REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS 

APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

UAB TAURAGĖS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO REGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 

I. SKYRIUS                                                                                                           

BENDROJI DALIS 

 

1. Uždaroji akcinė bendrovė Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – Bendrovė) yra 

Lietuvos Respublikoje registruota ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis asmuo, turintis 

komercinį, ūkinį ir finansinį savarankiškumą. Bendrovės buveinės adresas - Kaupių k. 4, Kaupių 

k., Tauragės rajonas. 

2. Bendrovė įkurta Tauragės, Jurbarko, Šilalės ir Pagėgių rajonų savivaldybių Jungtinės veiklos 

sutarties pagrindu. Bendrovės akcininkai – keturios Tauragės regiono savivaldybės. Bendrovės 

akcininkų turimų akcijų skaičius: 3 300  paprastųjų nematerialiųjų vardinių akcijų.  

Remiantis Bendrovės įstatais, įregistruotais 2022 m. sausio 19 d. Bendrovės valdymo organai yra 

šie: 

❖ Visuotinis akcininkų susirinkimas. Tai yra aukščiausias Bendrovės valdymo 

organas. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija bei akcininkų teisės ir 

pareigos nustatytos Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei 

Bendrovės įstatuose.  

❖ Bendrovės vadovas. Bendrovės vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo 

organas, kuris organizuoja kasdienę Bendrovės veiklą bei veikia Bendrovės vardu 

pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose ir 

pareiginiuose nuostatuose nustatytą kompetenciją.  

3. Bendrovė padeda savivaldybėms organizuoti regioninę atliekų tvarkymo sistemą, eksploatuoja 

atliekų tvarkymo ir šalinimo įrenginius, vykdo aplinkos monitoringą uždarytuose ir veikiančiame 

Tauragės regiono sąvartynuose, administruoja vietinę  rinkliavą 4-iose Tauragės  regiono 

savivaldybėse, renka įmokas iš atliekų turėtojų už komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą, 

vykdo visuomenės informavimo ir švietimo programą apie atliekų tvarkymą. 

Bendrovė organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemą taip, kad būtų pasiekti Atliekų 

tvarkymo įstatyme, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane, regioniniame atliekų tvarkymo plane 

ir kituose teisės aktuose nustatytos atliekų tvarkymo užduotys ir uždaviniai. 

4. Bendrovės vykdomą veiklą ir teikiamas paslaugas galima skirstyti į šias pagrindines grupes: 

Atliekų tvarkymas ir šalinimas 

❖ Tauragės regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno eksploatavimas 

❖ Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo linijos eksploatavimas 

❖ Biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo aikštelės eksploatavimas 

❖ Didžiųjų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimas  

❖ Žaliųjų atliekų  kompostavimo aikštelių eksploatavimas 

❖ Dalinimosi daiktais (pakartotinio naudojimo) stotelių eksploatavimas 

❖ Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo įrenginių eksploatavimas (bus pradėta 

vykdyti nuo 2024 metų) 

 

 Atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijos ir rinkliavos už atliekų tvarkymą 

administravimas: 

❖ Koncesijos sutartis dėl Tauragės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

sistemos operatoriaus funkcijų vykdymo pasirašyta 2007-03-01 

❖ Koncesijos sutartis dėl Jurbarko rajono savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos 

operatoriaus funkcijų vykdymo patvirtinta Tarybos sprendimais 2009-03-26 

Nr. T2-101 ir 2009-04-30 Nr. T2-117 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

❖ Koncesijos sutartis dėl Šilalės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos 

operatoriaus funkcijų vykdymo patvirtinta Tarybos sprendimu 2009-04-07 Nr. 

T1-120 

❖ Koncesijos sutartis dėl Pagėgių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos 

operatoriaus funkcijų vykdymo patvirtinta Tarybos sprendimu 2006-06-01 Nr. 

T-809 

❖ Susitarimas dėl Šilalės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos 

operatoriaus funkcijų vykdymo sutarties pratęsimo patvirtinta Tarybos 

sprendimu 2018-11-29 Nr. T1-254 

Kitos, su atliekų tvarkymu nesusijusios, paslaugos: 

❖ Turimos sunkiosios technikos nuoma 

❖ Krovinio svėrimo paslauga 

❖ Kitos paslaugos 

5. Finansinė apskaita Bendrovėje tvarkoma vadovaujantis finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančiais teisės aktais ir reglamentais: LR finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais, direktyvomis ir kitais teisės aktais. 

finansinę apskaitą Bendrovėje organizuoja ir vykdo Finansų skyriaus darbuotojai.  

6. Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių metų pradžia – sausio 

1 d., pabaiga – gruodžio 31 d 

7.  Bendrovė vykdo apskaitos atskyrimą, siekdama Bendrovės finansinę informaciją (pajamas, 

sąnaudas, turtą, nuosavą kapitalą ir įsipareigojimus) paskirstyti verslo vienetams ir juos 

sudarančioms paslaugoms, atskirai identifikuojant nepaskirstomąsias sąnaudas. Apskaitos 

atskyrimas vykdomas Reguliuojamosios veiklos apskaitos sistemoje (toliau – RAS), kuri 

suformuota ir naudojama reguliavimo tikslais ataskaitinio laikotarpio reguliuojamosios veiklos 

ataskaitų rinkinio pildymui (toliau – RVA). 

8. Reguliuojamosios veiklos apskaita Bendrovėje tvarkoma, atsižvelgiant į Bendrovės veiklos 

specifiką, remiantis buhalterinės apskaitos duomenimis ir vadovaujantis Reguliuojamosios 

veiklos apskaitos sistemos aprašu (toliau – Aprašas), “Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės 

kainos nustatymo metodika”, patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. 

gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1804,  “Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos 

atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas”, patvirtintas Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1801, metodinių nurodymų, 

įsakymų aktualiomis redakcijomis. Reguliavimo apskaitą organizuoja ir už ją yra atsakingas 

Bendrovės Finansų skyriaus vadovas. Vykdant Reguliavimo apskaitą taip pat dalyvauja Finansų 

skyriaus ir Atliekų skyriaus darbuotojai.  

9. Aprašas parengtas vadovaujantis Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašu, “Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos 

nustatymo metodika”, patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. gruodžio 

30 d. nutarimu Nr. O3E-1804 aktualia redakcija (toliau – Metodika). 

10. Aprašo tikslas – atskleisti Bendrovės reguliavimo (apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo) 

apskaitoje naudojamus principus, metodus ir tvarkas, atliekant apskaitos atskyrimą ir sąnaudų 

paskirstymą. 

11. Aprašas taikomas rengiant ir teikiant 2023 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių duomenis. 

12. Bendrovės suformuota ir naudojama RAS turi leisti, pasibaigus einamojo ataskaitinio laikotarpio 

ketvirčiui, reguliuojančiosios institucijos reikalavimu per 30 darbo dienų pateikti RAS 

informaciją už pasibaigusią einamojo ataskaitinio laikotarpio dalį. RAS sistemos teikiama 

informacija turi leisti reguliuojančiajai institucijai visiškai įsitikinti apskaitos atskyrimo taisyklių, 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

nurodytų Aprašo II skyriuje, ir sąnaudų paskirstymo taisyklių, nurodytų Aprašo III skyriuje, 

vykdymu. 

II. SKYRIUS                                                                                                           

REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS APSKAITOS SISTEMA 

 

13. Bendrovė eksploatuoja šiuos įrenginius: 

❖ Tauragės regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas 

❖ Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo linija (toliau – ARL) 

❖ Biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo aikštelė (toliau - BSA) 

❖ Didžiųjų atliekų surinkimo aikštelės (toliau – DASA) 4 vnt, 

❖ Žaliųjų atliekų  kompostavimo aikštelės (toliau – ŽAKA) 4 vnt 

❖ Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiai (bus pradėti eksploatuoti 

nuo 2024 metų) 

❖ Dalinimosi daiktais (pakartotinio naudojimo) stotelės 4 vnt 

❖ Uždaryti sąvartynai 6 vnt 

14. Tauragės regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos po apdorojimo kituose 

Bendrovės eksploatuojamuose įrenginiuose. Sąvartyno sąnaudos (3 priedas) paskirstomos 

visiems verslo vienetams (1 priedas), proporcingai Tauragės regioniniame sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui.  Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo linijoje apdorojamos tik mišrios 

komunalinės atliekos. Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo linijos sąnaudos (3 priedas), 

ilgalaikis turtas ir papildomos (kitos) pajamos) priskiriami Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo 

verslo vienetui (Aprašo 10.1. papunktis). Biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo aikštelėje yra 

tvarkomos biologiškai skaidžios atliekos, susidariusios po mišrių komunalinių atliekų apdorojimo 

Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo linijoje.  Biologiškai skaidžių atliekų sąnaudos (3 priedas), 

ilgalaikis turtas ir papildomos (kitos) pajamos priskiriami visiems verslo vienetams (1 priedas), 

proporcingai Tauragės regioniniame sąvartyne priimtam ir šalinamam atliekų kiekiui. Didžiųjų 

atliekų surinkimo aikštelėse priimamos pavojingos ir nepavojingos didelių gabaritų ir kitos 

atliekos. Didžiųjų atliekų surinkimo aikštelėse vykdomos atliekų surinkimo veiklos sąnaudos (3 

priedas), ilgalaikis turtas ir papildomos (kitos) pajamos priskiriami nereguliuojamos veiklos 

verslo vienetui (Aprašo 10.7.2.  papunktis).  Į Didžiųjų atliekų surinkimo aikšteles priimtų atliekų 

tvarkymo sąnaudos (3 priedas), ilgalaikis turtas ir papildomos (kitos) pajamos priskiriami didžiųjų 

atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.4. papunktis) ir nereguliuojamos veiklos verslo 

vienetui (Aprašo 10.7.1. papunktis), proporcingai didžiųjų atliekų surinkimo aikštelėse priimtam 

ir sutvarkytam atliekų kiekiui. Reguliuojamai veiklai priskiriamos visos didžiųjų atliekų 

surinkimo aikštelėse priimamos atliekos, kurios atitinka Atliekų tvarkymo įstatyme vartojamą 

komunalinių atliekų sąvoką. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse yra apdorojamos žaliosios 

atliekos. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių sąnaudos (3 priedas), ilgalaikis turtas ir 

papildomos (kitos) pajamos priskiriami  žaliųjų atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.5. 

papunktis) ir nereguliuojamos veiklos verslo vienetui (Aprašo 10.7.1. papunktis) proporcingai 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. Maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo įrenginiuose bus apdorojamos biologinės kilmės atliekos, surinktos iš 

gyventojų. Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo įrenginių sąnaudos (3 priedas), ilgalaikis turtas 

ir papildomos (kitos) pajamos priskiriami biologinių atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 

10.2. papunktis). Bendrovė vykdo uždarytų sąvartynų priežiūrą ir monitoringą. Uždarytų 

sąvartynų priežiūros ir monitoringo sąnaudos (3 priedas) paskirstomos visiems verslo vienetams 

(1 priedas), proporcingai Tauragės regioniniame sąvartyne priimtam ir šalinamam atliekų kiekiui 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

Su komunalinių atliekų tvarkymo sistema nesusijusios, taip pat susijusios su komunalinių atliekų 

tvarkymo administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo, bei komunalinių 

atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų turėtojų sąnaudos, ilgalaikis turtas ir papildomos (kitos) 

pajamos priskiriami Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetui (Aprašo 10.7 papunktis), 

kuriame apskaitoma Bendrovės veikla, nereguliuojama pagal Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymą arba kitus Lietuvos Respublikos įstatymus. Sąvartyne priimamų ir šalinamų 

atliekų kiekiai numatomi įvertinus faktinius atliekų kiekius ir priimamų kiekių pokyčių tendencija, 

bei pateikiami regioninės kainos apskaičiavimo modelio 2-2 (P) ir 2-3 (P) prieduose. 

15. Vadovaudamasi Aprašo 32.19 papunkčio nuostatomis, kad reguliuojamų kainų verslo vienetams 

ir paslaugoms (produktams) draudžiama priskirti ilgalaikio turto vienetų vertės dalį, sukurtą už 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų, taip pat už dotacijų, subsidijų lėšas, Bendrovė šios 

ilgalaikio turto įsigijimo savikainos dalies nepriskiria reguliuojamajai veiklai, atitinkamai RAS 

eliminuodama ir jai tenkantį nusidėvėjimą.  

16. Papildomai sąnaudoms yra priskiriama dimensija, pagal kurią jos priskiriamos prie 

nereguliuojamų, dalinai reguliuojamų arba 100 proc. reguliuojamų sąnaudų. 

17. Bendrovės RAS duomenys gaunami iš pirminių ir antrinių informacijos šaltinių: 

17.1. buhalterinės apskaitos informacija; 

17.2. ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos, vedamos reguliavimo tikslais, 

informacija. 

18. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buhalterinės apskaitos informacija ir ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto apskaitos informacija perkeliama į RAS, t. y. grupuojama pagal reguliavimo 

apskaitoje naudojamas pajamų, sąnaudų, turto ir įsipareigojimų kategorijas, grupes ir pogrupius 

ir vykdomas apskaitos atskyrimas. 

19. Bendrovėje taikoma RAS apskaitos atskyrimo veiksmų seka: 

20.1 galutinių paskirstymo centrų nustatymas 

20.2 sąnaudų priskyrimas reguliuojamosios veiklos apskaitos grupėms ir pogrupiams 

20.3 ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vienetų priskyrimas reguliuojamosios                                                                       

veiklos apskaitos grupėms (pogrupiams) ir paskirstymas paslaugoms 

20.4 pajamų paskirstymas paslaugoms 

20.5 sąnaudų paskirstymas paslaugoms: 

20.5.1 sąnaudų priskyrimas kategorijoms 

20.5.2 tiesioginių sąnaudų paskirstymas 

20.5.3 netiesioginių sąnaudų paskirstymas 

20.5.4 bendrųjų sąnaudų paskirstymas 

                   20.6 Metinių reguliuojamosios veiklos atskaitų parengimas ir pateikimas. 

21. Papildomai, vadovaujantis Metodika – sąnaudų, ilgalaikio turto ir papildomų (kitos) pajamų 

paskirstymo kriterijų sąrašas, kuriame nurodyta kiekvieno Ūkio subjekto pasirinkto paskirstymo 

kriterijaus ekonominis pagrindimas (įskaitant tikslią informaciją apie tai, kokią dalį pajamų priskiria 

reguliuojamosios veiklos paslaugoms) – pateikiami prieduose Nr1-6. 

 

 

 

 

                                                                                                                      



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

             PRIEDAS NR. 1 

 

VERSLO VIENETŲ (PASLAUGŲ) SĄRAŠAS 

 

Nr. Verslo vienetas, paslauga Aprašymas Pastabos 

Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.1 papunktis). 

1 Mišrių komunalinių atliekų 

tvarkymas  

Atskirai surinktos mišrios 

komunalinės atliekos 

pristatomos į Tauragės regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyne 

esančią rūšiavimo liniją 

(mechaninio atliekų 

apdorojimo įrenginį). 

Rūšiavimo linijoje yra 

atskiriamos antrinės žaliavos, 

bioskaidžios atliekos, degios 

bei nebetinkamos perdirbti ar 

panaudoti atliekos.  

Bioskaidžios atliekos 

apdorojamos bioskaidžių 

atliekų kompostavimo 

aikštelėje. Sukompostavus jas, 

gaunamas stabilatas, kuris 

naudojamas sąvartyno 

reikmėms (atliekų sluoksnių 

bei sąvartyno kaupų 

perdengimams).     

Rūšiavimo linijoje 

atskirtos antrinės žaliavos 

perduodamos 

perdirbėjams. 

Bioskaidžios atliekos 

panaudojamos stabilato 

gamybai, kuris 

naudojamas sąvartyno 

reikmėms. 

Degios atliekos 

perduodamos deginimo 

įmonei, kur jos 

panaudojamos šilumos 

gamybai. 

Nebetinkamos 

perdirbimui ar 

panaudojimui atliekos 

šalinamos sąvartyne 

Biologinių atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.2 papunktis) 

2 Atskirai surenkamų 

maisto/virtuvės atliekų 

tvarkymas 

Maisto/virtuvės atliekos 

(MVA) kartu su žaliosiomis 

atliekomis atskirai surenkamos 

iš Tauragės, Jurbarko, Šilalės, 

Pagėgių miestų individualių 

namų gyventojų. Nuo 2024-

01-01 planuojama MVA rinkti 

ir iš daugiabučių gyventojų.  

Nuo 2024 m. pradžios atskirai 

surinktos MVA bus 

pristatomos į sąvartyno 

teritorijoje pastatytą uždarą 

pastatą. Rankiniu būdu 

išrenkamos netinkamos 

kompostavimui priemaišos, 

tuomet atliekos smulkinamos, 

kraunamos į kaupus ir 

uždengiamos spec. plėvele. 

Praėjus kompostavimo ciklui, 

kuris priklausomai nuo sezono 

truks nuo 2 sav. iki 1 mėn., 

Apdorojus MVA 

pagaminamas kompostas, 

arba techninis 

kompostas. 

Produktas, atitinkantis 

kompostui keliamus 

reikalavimus, gali būti 

naudojamas žemės ūkyje, 

techninis kompostas 

naudojamas sąvartyno 

reikmėms. 

Atskirtos antrinės 

žaliavos perduodamos 

perdirbėjams. 

Kitos priemaišos 

perduodamos deginimui 

arba šalinimui sąvartyne  



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

kompostas sijojamas ir 

kraunamas į kaupus 

brandinimosi etapui, kuris 

truks ne mažiau 2 sav. Tuomet 

vykdomas galutinis sijojimas, 

atliekami tyrimai, po kurių 

nustatoma, kokius parametrus 

atitinka pagamintas produktas 

– komposto ar techninio 

komposto. 

Tekstilės atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.3 papunktis) 

3. Atskirais surenkamų 

tekstilės atliekų tvarkymas 

 

 

Atskirai surenkamų tekstilės 

atliekų tvarkymo Bendrovė 

nevykdo . Tekstilės atliekas 

atskirai surenka ir už jų 

sutvarkymą atsakinga viešojo 

pirkimo būdu parinkta (-os) 

įmonė (-ės) (paslaugos 

teikėjas(-ai)).  

Paslaugų teikėjo (-ų) 

teikiama tekstilės 

surinkimo ir sutvarkymo 

paslauga. 

 

Žaliųjų atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.4 papunktis) 

4. Žaliųjų atliekų (ŽA) 

tvarkymas žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse 

(ŽAKA) 

Į ŽAKA žaliąsias atliekas gali 

pristatyti fiziniai ir juridiniai 

asmenys. Taip pat čia 

pristatomos iš gyventojų 

apvažiavimo būdu surinktos 

ŽA.  

Pristatytos ŽA yra 

iškraunamos iškrovimo zonoje, 

įvertinama jų kokybė, 

užterštumas, išrenkamos 

priemaišos. Sukaupus 

atitinkamą kiekį, atliekos yra 

smulkinamos ir kraunamos į 

kaupus kompostavimui, 

vartomos, esant poreikiui 

laistomos. Praėjus 

kompostavimo ciklui, 

kompostas yra sijojamas ir 

kraunamas į kaupus 

brandinimui. Atlikus 

pagaminto komposto tyrimus, 

įvertinama jo kokybė ir 

pagaminta partija perduodama 

realizacijai.     

Pagamintas produktas – 

kompostas – naudojamas 

žemės ūkyje, aplinkos 

tvarkymui. Kompostas 

parduodamas. 

Didžiųjų atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.5 papunktis) 

5. Didžiųjų atliekų tvarkymas 

didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėse 

(DASA) 

DASA aikštelėse yra 

priimamos antrinės žaliavos, 

didžiosios, statybinės, buityje 

susidarančios pavojingos, 

automobilių ardymo bei kitos 

Antrinės žaliavos 

perduodamos 

perdirbėjams. 

Statybinės atliekos 

naudojamos sąvartyno 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

atliekos.  Visos DASA 

priimtos atliekos yra 

perduodamos atliekų 

tvarkytojams arba pervežamos 

tvarkyti į sąvartyną. Statybinės 

atliekos yra apdorojamos. 

Baldai išardomi ir perduodami 

šias atliekas tvarkančiai 

įmonei.  

reikmėms (kelių 

tvarkymui, atliekų 

sluoksnių perdengimui). 

 

    

Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetas (Aprašo 10.7 papunktis) 

6. Atliekų, nepriskiriamų 

komunalinėms atliekoms, 

tvarkymas 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamos iš juridinių 

asmenų priimamos ne buityje 

susidarančios atliekos. 

Atliekos, nepriskiriamos 

komunalinėms atliekoms, 

priimamos ir tvarkomos 

nepavojingų atliekų sąvartyne, 

ŽAKA ir DASA. 

Antrinės žaliavos 

perduodamos 

perdirbėjams. 

Statybinės atliekos 

naudojamos sąvartyno 

reikmėms (kelių 

tvarkymui, atliekų 

sluoksnių perdengimui). 

Nebetinkamos 

perdirbimui ar 

panaudojimui atliekos 

šalinamos sąvartyne 

7. Komunalinių atliekų 

surinkimas ir vežimas  

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo paslaugas 

teikia viešųjų pirkimų būdu 

parinkti paslaugų teikėjai 

Paslaugų teikėjo (-ų) 

teikiama komunalinių 

atliekų surinkimo ir 

vežimo paslauga. 

8. Komunalinių atliekų 

surinkimas didžiųjų atliekų 

surinkimo aikštelėse 

(DASA) 

DASA aikštelėse yra 

priimamos nepavojingos ir 

pavojingos atliekos: antrinės 

žaliavos ir pakuotės, 

didžiosios, statybinės, 

transporto priemonių ardymo ir 

eksploatavimo, elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos, 

drabužiai ir tekstilė, dažai 

klijai, baterijos ir 

akumuliatoriai, dienos šviesos 

lempos, plovikliai ir pan. 

Atliekos, po priėmimo, laikinai 

laikomos aikštelės teritorijoje 

iki jų perdavimo atliekų 

tvarkytojams arba pervežimo 

tvarkyti į sąvartyną. 

 

Visos DASA priimtos 

atliekos sutartiniais 

pagrindais perduodamos 

atliekų tvarkytojams arba 

pervežamos tvarkyti į 

sąvartyną. 

 

 

 

 

9. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų  

administravimas 

Bendrovė vykdo visų Tauragės 

regiono savivaldybių vietinės 

rinkliavos už komunalinių 

atliekų tvarkymą 

administravimą, kuris apima 

Bendrovės teikiama 

vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų 

tvarkymą paslauga. 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

vietinės rinkliavos dydžio 

skaičiavimą ir pagrindimą, 

įmokų už komunalinių atliekų 

tvarkymą ir surinkimą. 

10. Kitos nereguliuojamos 

veiklos ir paslaugos 

Krovinių vežimo, mechanizmų  

nuomos, remonto paslaugos.  

 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SKAIČIAVIMO 

LAIKOTARPIAI 

Nr. Ilgalaikio turto grupė Laikotarpis 

metais 

Tarybos 

nutarimas 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   

I.1. standartinė programinė įranga 4  

I.1. spec. programinė įranga 10  

I.1. kitas nematerialus turtas 10  

II.1. ŽEMĖ -  

II.2. PASTATAI IR STATINIAI   

II.2.1. Administraciniai, gamybiniai – ūkiniai pastatai, 

atliekų surinkimo ir saugojimo aikštelės 
50  

II.2.2. Sąvartynai 50  

II.2.3. Įrenginiai (MBA, MA, stacionarios svarstyklės) 20  

II.2.4. Kiti įrenginiai (statiniai, rezervuarai, tvoros, kiti 

atliekų tvarkymo įrenginiai, keliai, aikštelės, 

šaligatviai) 

20 

 

 

II.2.5. Keliai 25  

III. MAŠINOS IR ĮRANGA   

III.1 sąvartyne ir aikštelėse naudojama transportavimo 

ir tvarkymo įranga, stambiagabaričiai 

konteineriai, stacionarios ir mobilios darbo 

mašinos 

12  

III.2. kita įranga (siurbliai, valdymo įranga, 

elektrotechninė įranga, nestacionarios 

svarstyklės, staklės, sklendės ir kt.) 

10  

IV. KITI ĮRENGINIAI, PRIETAISAI, 

ĮRANKIAI 

  

IV.1. įrankiai (matavimo priemonės, elektriniai įrankiai 

ir prietaisai, gamybinis inventorius ir kt.) 

8  



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

Nr. Ilgalaikio turto grupė Laikotarpis 

metais 

Tarybos 

nutarimas 

IV.2. kiti įrenginiai ir įrankiai (baldai, buitinė technika, 

nedideli konteineriai ir kt.) 

8  

V. TRANSPORTO PRIEMONĖS   

V.1. lengvieji automobiliai 10  

V.2. kitos transporto priemonės (atliekų 

transportavimui tarp įrenginių) 

8  

 

Pastaba: Minimali ilgalaikio turto vertė Bendrovėje nustatyta Direktoriaus įsakymu. Ilgalaikio 

materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų kapitalizavimo kriterijai  Bendrovėje nustatomi ir 

taikomi remiantis aktualios redakcijos 12 VAS nuostatomis. 

 

PRIEDAS NR. 3 

SĄSKAITŲ PLANO SĄSKAITŲ GRUPAVIMAS PAGAL APRAŠE NUMATYTAS 

PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ GRUPES 

1. Buhalterinės apskaitos pajamų sąskaitų sąsajos su reguliavimo apskaitos grupėmis ir 

pogrupiais 

Buhalterinės 

sąskaitos 

kodas 

Pavadinimas Komentaras 

5 PAJAMOS 

50 PARDAVIMO PAJAMOS 

500 PREKIŲ IR PASLAUGŲ PAJAMOS 

500N PARDAVIMO PAJAMOS (NEREGULIUOJAMA) 

5053 TAURAGĖS DASA 

500531 Atliekų šalinimas iš fizinių 

ir juridinių asmenų 

Nereguliuojama 

500532 Apvažiavimo būdu 

priimtos atliekos 

Nereguliuojama 

5054 JURBARKO DASA 

500540 Atliekų šalinimas iš fizinių 

ir juridinių asmenų 

Nereguliuojama 

5055 ŠILALĖS DASA 

5055 Atliekų šalinimas iš fizinių 

ir juridinių asmenų 

Nereguliuojama 

5056 PAGĖGIŲ DASA 

5056 Atliekų šalinimas iš fizinių 

ir juridinių asmenų 

Nereguliuojama 

50057 LEIKIŠKIŲ REGIONINIS SĄVARTYNAS 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

5005711 Pajamos už atliekas (vartų 

mokestis) 

Nereguliuojama 

5005712 Kitos sąvartyno pajamos Nereguliuojama 

509N Nuolaidos, grąžinimai (-) Nereguliuojama 

500R PARDAVIMO PAJAMOS (REGULIUOJAMA) 

5005812 

5005822 

5005832 

5005842 

Komposto pardavimo 

pajamos 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

5005813 

5005823 

5005833 

5005843 

Pajamos iš ŽAKA veiklos Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

5005721 

50057211 

5005722 

50057221 

5005723 

50057231 

5005724 

50057241 

5005811 

5005821 

5005831 

5005841 

Pajamos už komunalinių 

atliekų tvarkymą 

Pajamos gaunamos už priimtas ir sutvarkytas 

reguliuojamos veiklos atliekas 

509R Nuolaidos, grąžinimai (-) Mažina reguliuojamos veiklos pajamas 

54 KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

5400 Ilgalaikio turto perleidimo 

pajamos 

Nereguliuojama 

5401 Kitos pajamos Krovinių vežimo, mechanizmų nuomos, remonto 

paslaugos. Priskiriama prie papildomų komunalinių 

atliekų tvarkymo veiklos pajamų pagal Atliekų 

tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimo aprašo 15 p. 

58 FINANSINĖS-INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

5803 Teigiama valiutų kursų 

pasikeitimo įtaka 

Nereguliuojama 

5804 Baudų ir delspinigių 

pajamos 

Nereguliuojama 

5805 Iš išvestinių finansinių 

priemonių atsiradęs pelnas 

Nereguliuojama 

5808 Investicijų tikrosios vertės 

padidėjimo pelnas 

Nereguliuojama 

5809 

5810 

Kitos finansinės-

investicinės veiklos 

pajamos 

Nereguliuojama 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

58 PALŪKANŲ, BAUDŲ IR KITOS PANAŠIOS PAJAMOS 

5804 Baudų ir delspinigių 

pajamos 

Nereguliuojama 

59 PELNO PASKIRSTYMAS 

591 Praėjusių metų 

nepaskirstytasis pelnas 

Nereguliuojama 

592 Pervedimai iš rezervų Nereguliuojama 

593 Nepaskirstytasis nuostolis Nereguliuojama 

594 Akcininkų įnašai 

nuostoliams padengti 

Nereguliuojama 



2. Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitų grupavimas pagal apraše numatytas sąnaudų grupes 

 

Buhalterinės 

sąskaitos Nr. 
Pavadinimas 

Sąnaudų 

rūšis 
Kintamosios Pastoviosios 

Sąnaudų kodas 

pagal 

Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

regioninės kainos 

nustatymo 

metodikos 3 

Priedą 

Sąnaudų pavadinimas 

pagal Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

regioninės kainos 

nustatymo metodikos 3 

Priedą 

Pastabos 

60 PARDUOTŲ PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA 

6017 

Atliekų tvarkymo Tauragės regiono Leikiškių sąvartyne sąnaudos (netiesioginės sąnaudos priskiriamos MKA tvarkymo verslo vienetui, 

DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

60171-2 Darbuotojų RS darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos  

Netiesioginės Ne Taip 2.1. RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

601701-3 RS IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 2.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

601704 RS Perkainojimo rezervas Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

601707 RS uždarymo atidėjinių 

sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 2.9. Atidėjiniai sąvartyno 

uždarymui  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60173 RS elektros sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6017412 

6017422 

6017432 

6017442 

RS technikos remonto 

sąnaudos  

Netiesioginės Taip Taip 2.3. Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6017411 

6017421 

RS degalų sąnaudos  Netiesioginės Ne Taip 2.4. Atliekų tvarkymo 

regioniniame sąvartyne 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

601751-7 RS eksploatacijos sąnaudos  Netiesioginės Ne Taip 2.3. Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60176 RS kitos sąnaudos  Netiesioginės Ne Taip 2.10. Kitos sąnaudos Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

601771 Taršos mokesčio sąnaudos Netiesioginės Taip Ne 2.8. Mokestis už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60179 RS vandens sąnaudos  Netiesioginės Ne Taip 2.3. Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

601772-5 Atliekų šalinimas į RS  Netiesioginės Ne Taip 2.4. Atliekų tvarkymo 

regioniniame sąvartyne 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

601745 

601750 

RS ūkinių išlaidų sąnaudos  Netiesioginės Ne Taip 2.3. Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

603 BSA aikštelė (netiesioginės sąnaudos priskiriamos MKA tvarkymo verslo vienetui, DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetui ir atliekų, nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

60321 BSA nusidėvėjimo sąnaudos  Ne Taip 2.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

60331-2 

60341 

6035 

Biologiškai skaidžių atliekų 

tvarkymo sąvartyno BSA 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 2.4. Atliekų tvarkymo 

regioniniame sąvartyne 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6012 ARL sąnaudos (priskiriamos MKA tvarkymo verslo vienetui) 

601201 ARL nusidėvėjimo sąnaudos  Ne Taip 3.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

60121-2 Darbuotojų ARL darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos  

Tiesioginės Ne Taip 3.1. MA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

60124 ARL remonto sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 3.4. MA įrangos techninės 

priežiūros sąnaudos 

 

601250 

 

ARL ūkinių išlaidų sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 3.8. Kitos sąnaudos  

60125111-2 

 

ARL technikos kuras Tiesioginės Taip Taip 3.3. MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

 

60125121-2 

 

ARL technikos remontas Tiesioginės Taip Taip 3.3. MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

 

601778 Atliekų transportavimas 

deginimui 

Tiesioginės Taip Ne 3.5. Atliekų deginimui 

transportavimo sąnaudos 

 

 DASA eksploatavimo ir atliekų paruošimo pakartotiniam naudojimui sąnaudos 

6013 Tauragės DASA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

601301 TDASA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 5.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

 

601304 TDASA Perkainojimo 

rezervas 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

60131-2 Darbuotojų TDASA darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.1. DASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

 

60133 TDASA elektros sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

601350-2 TDASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

60136-7 TDASA surinktų atliekų 

tvarkymo sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 5.4. Atliekų tvarkymo DASA 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60139 TDASA vandens sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

 

 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

6014 Jurbarko DASA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

601401 JDASA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 5.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

601404 JDASA Perkainojimo 

rezervas 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

60141-2 JDASA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.1. DASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

 

60143 JDASA elektros sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

601450-2 

 

JDASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

601471-3 

 

JDASA surinktų atliekų 

tvarkymo sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 5.4. Atliekų tvarkymo DASA 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60149 JDASA vandens sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

6015 Šilalės DASA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

601501 SDASA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 5.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

601504 SDASA Perkainojimo 

rezervas 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

60151-2 Darbuotojų SDASA darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.1. DASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

 

60153 SDASA elektros sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

601551-2 SDASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

60156-7 SDASA surinktų atliekų 

tvarkymo sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 5.4. Atliekų tvarkymo DASA 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60159 SDASA vandens sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

6016 Pagėgių DASA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

 

60160 PDASA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 5.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

601604 PDASA Perkainojimo 

rezervas 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

60161-2 Darbuotojų PDASA darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.1. DASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

 

60163 PDASA elektros sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

601651-2 PDASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

60166-7 PDASA surinktų atliekų 

tvarkymo sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 5.4. Atliekų tvarkymo DASA 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60169 PDASA vandens sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 5.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

 

602 Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių sąvartynų sąnaudos 

6021 Tauragės ŽAKA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos ŽAKA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

602103 TŽAKA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 6.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

60169 TŽAKA aptarnavimo išlaidų 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6021511-5 

6021521-6 

TŽAKA atliekų tvarkymo 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.4. Aikštelių tvarkymo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60213 TŽAKA žaliųjų atliekų 

surinkimas ir vežimas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

6022 Jurbarko ŽAKA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos ŽAKA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

602203 JŽAKA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 6.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

602204 JŽAKA perkainojimo 

rezervas 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

602211-2 Darbuotojų JŽAKA darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.1. ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602251 JŽAKA aptarnavimo išlaidų 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602253 

6022541-2 

JŽAKA atliekų tvarkymo 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.4. Aikštelių tvarkymo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602252 JŽAKA mobilaus ryšio 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.6. Kitos sąnaudos Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60223 JŽAKA žaliųjų atliekų 

surinkimas ir vežimas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

6023 Šilalės ŽAKA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos ŽAKA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

602303 SŽAKA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 6.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

602311-2 Darbuotojų SŽAKA darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.1. ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602351 SŽAKA aptarnavimo išlaidų 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602353 SŽAKA atliekų tvarkymo 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.4. Aikštelių tvarkymo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

602352 SŽAKA mobilaus ryšio 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.6. Kitos sąnaudos Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60233 SŽAKA žaliųjų atliekų 

surinkimas ir vežimas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

6024 Pagėgių ŽAKA (netiesioginės sąnaudos priskiriamos ŽAKA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, 

nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

602401 PŽAKA IMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

 Ne Taip 6.2 Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

602451 PŽAKA aptarnavimo išlaidų 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.3. Aikštelių eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6024521-4 PŽAKA atliekų tvarkymo 

sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 6.4. Aikštelių tvarkymo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

60243 PŽAKA žaliųjų atliekų 

surinkimas ir vežimas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

6018 Netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų sąnaudos (priskiriamos MKA tvarkymo verslo vienetui, DGASA priimamų komunalinių 

atliekų tvarkymo verslo vienetui ir atliekų, nepriskiriamų komunalinėms atliekoms, tvarkymui) 

601103 Ližių sąvartyno IMT 

nusidėvėjimo sąnaudos iš 

projekto lėšų 

Netiesioginės Ne Taip 7. Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

601811 Ližių sąvartyno IMT 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Netiesioginės Ne Taip 7. Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

601851-6 Senų sąvartynų monitoringas Netiesioginės Ne Taip 7. Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

63 RATC administracinės sąnaudos (bendrosios sąnaudos priskiriamos MKA tvarkymo verslo vienetui, biologinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetui, DGASA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui, ŽAKA priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui 

ir visoms vykdomoms nereguliuojamoms veikloms)  

63040-1 Administracijos darbuotojų 

darbo užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 8.1. Administracijos darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

63061 IMT nusidėvėjimo sąnaudos - Ne Taip 8.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

6307 IneMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

- Ne Taip 8.2. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

63002-5 Patalpų šildymo, elektros, 

vandens ir apsaugos sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 8.3. Patalpų eksploatacijos  

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

63001 Patalpų nuomos sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.4. Patalpų nuomos 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

630111 

63012 

Transporto priemonių kuro ir 

remonto sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 8.5. Lengvųjų automobilių 

eksploatacijos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

63123 Ryšių sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.6. Ryšių sąnaudos Priskiriama 

proporcingai 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

63121 Medžiaginių vertybių 

sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 8.7. Kanceliarinių ir ūkinių 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

631280 

 

Kitos sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.8. ir 8.14. Kompiuterinės ir 

programinės įrangos 

aptarnavimas bei 

priežiūros sąnaudos 

Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

631283 

6314 

Konsultacinių ir teisinių 

paslaugų sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 8.9. Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6303 Draudimo sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.10. Draudimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

631241-2 Dienpinigių ir seminarų 

sąnaudos 

Bendrosios Taip Ne 8.11. Komandiruočių ir 

kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

63122 Reklamos sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.12. Visuomenės švietimo ir 

informavimo 

komunalinių atliekų 

tvarkymo klausimais 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

631201;6312811; 

63082;61242; 

63083 

 

Įvairių mokesčių sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.13. Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamomis atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6311;63127; 

6312812-4 

Įvairios sąnaudos (baudos, 

delspinigiai, pašalpos, gėlės) 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

 

63127 

 

Pašto sąnaudos Bendrosios Ne Taip 8.14.  Kitos sąnaudos Priskiriama 

proporcingai 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6019 Tekstilės atliekų surinkimas ir tvarkymas (priskiriamos komunalinių atliekų surinkimui ir vežimui) 

60191 Tauragės savivaldybėje 

tekstilės atliekų surinkimas ir 

sutvarkymas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

60192 Jurbarko savivaldybėje 

tekstilės atliekų surinkimas ir 

sutvarkymas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

60193 Šilalės savivaldybėje tekstilės 

atliekų surinkimas ir 

sutvarkymas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

60194 Pagėgių savivaldybėje 

tekstilės atliekų surinkimas ir 

sutvarkymas 

Tiesioginės Taip Ne 9. Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

 

62 Rinkliavos administravimo sąnaudos (priskiriama komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimui) 

620311-4 

620321-4 

Rinkliavos darbuotojų darbo 

užmokesčio ir Sodros 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

620811 IMT nusidėvėjimo sąnaudos - Ne Taip 10. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

620812 IneMT nusidėvėjimo 

sąnaudos 

- Ne Taip 10. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Priskiriama pagal 

su VERT 

suderintą 

ilgalaikio turto 

sąrašą 

620812-4 Rinkliavos komunalinių 

mokesčių sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

6208221 Rinkliavos ryšių sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

620823 Studijų, konsultavimo ir 

metodikų parengimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

6208250-7 Kredito įstaigų sąnaudos už 

lėšų surinkimą bei 

paskirstymą 

Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

620826 Korespondencijos sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

620827 Rinkliavos automobilių kuro 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

620824 Kitos rinkliavos sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10. Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

 

68 FINANSINĖS-INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 

68101 Luminor banko palūkanų 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

 

68102 Šiaulių banko palūkanų 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

 

68103 Kauno tiltai palūkanų 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

 

68104 Atidėjinių diskontavimo 

palūkanų pasikeitimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

 

68105  Turto banko palūkanų 

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

68106 Mokestinės paskolos 

palūkanų sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 13. Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos 

(įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

 

69 PELNO MOKESČIAI 

69001 Ataskaitinių metų pelno 

mokesčiai 

Bendros Ne Taip 8.13. Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

 

69014 Pervedimai į atidėtuosius 

pelno mokesčius 

Bendros Ne Taip 8.13. Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

3. BUHALTERINĖS APSKAITOS ILGALAIKIO TURTO SĄSAJOS SU REGULIAVIMO APSKAITOS GRUPĖMIS IR 

POGRUPIAIS 

Apraše numatyti balanso straipsnių pogrupiai Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitos 

Nr. Pavadinimas 

A. ILGALAIKIS TURTAS   

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   

I.1. Plėtros darbai 1110; 1118; 1119 Plėtros darbai 

I.2. Prestižas 1120;1128;1129 Prestižas 

I.3. Patentai, licencijos, įsigytos teisės 1148; 1149 Prekių ženklai 

I.4. Programinė įranga 1130; 1138; 1139 Programinė įranga 

I.5.  Kitas nematerialusis turtas 1150; 1151; 1158; 1159 Kitas nematerialus turtas 

II. MATERIALUSIS TURTAS   

II.1. Žemė 1200; 1201; 1209  Žemė 

II.2. Pastatai ir statiniai 1210; 1211; 1212; 1217; 1218; 

1219 

 

II.3. Mašinos ir įrengimai 1220; 1221; 1222; 1225; 1227; 

1228; 1229 

Mašinos ir įranga 

II.4. Transporto priemonės 1230; 1231; 1232; 1238; 1239 Transporto priemonės 

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 1240; 1241; 1242; 1247; 1248; 

1249 

Kita įranga, prietaisai ir įrankiai  

II.6. Nebaigta statyba 1260; 12601-5; 1261; 12610; 

126101; 1261011-8; 126102; 

1261021; 126103; 1261031-4; 

12611; 12619; 1262; 1263; 

1267; 1268; 1269 

Nebaigta statyba 

III. FINANSINIS TURTAS   

III.1. Investicijos į antrines ir asocijuotas įmones 1600; 16000; 16009; 1601; 

16010; 16019; 1609 

Įmonių grupės įmonių akcijos 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

Apraše numatyti balanso straipsnių pogrupiai Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitos 

Nr. Pavadinimas 

III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms 
1610; 1611; 1619 

Paskolos asocijuotoms ir 

dukterinėms įmonėms 

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 1670; 1671; 1672; 1674 Po vienerių metų gautinos sumos 

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS   

IV.1. Atidėtojo mokesčio turtas 1710-6 Atidėtojo mokesčio turtas 

IV.2. Kitas ilgalaikis turtas 1720; 1725; 1730; 1731; 1739 Kitas ilgalaikis turtas 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

PRIEDAS NR. 4 

REGULIUOJAMOS VEIKLOS PAJAMŲ PASKIRSTYMO BŪDŲ SUVESTINĖ REGULIAVIMO APSKAITOJE IR 

PASKIRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

Buhalterinės 

sąskaitos 

kodas 

Pavadinimas Paskirstoma 

tiesiogiai 

Paskirstoma 

netiesiogiai 

Paskirstymo kriterijus 

500R PARDAVIMO PAJAMOS (REGULIUOJAMA) 

5005812 

5005822 

5005832 

5005842 

Komposto pardavimo pajamos Tauragė 

Komposto pardavimo pajamos Jurbarkas 

Komposto pardavimo pajamos Šilalė 

Komposto pardavimo pajamos Pagėgiai 

Taip Ne Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 

100 proc.  pajamų: 

• Visos pajamos už komposto, gauto tvarkant 

žaliąsias atliekas, pardavimą priskiriamos ŽAKA 

priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetui. 

• Visos pajamos už komposto, gauto tvarkant 

biologinės atliekas, pardavimą priskiriamos 

Biologinių atliekų tvarkymo verslo vienetui.  
 

5005813 

5005823 

5005833 

5005843 

Pajamos iš ŽAKA veiklos Tauragė 

Pajamos iš ŽAKA veiklos Jurbarkas 

Pajamos iš ŽAKA veiklos Šilalė 

Pajamos iš ŽAKA veiklos Pagėgiai 

Ne Taip Proporcingai priimtų atliekų kiekiui. ŽAKA 

priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetui priskiriama ne mažiau 50 proc.  pajamų  

 

50057211 

50057221 

50057231 

50057241 

5005811 

5005821 

5005831 

5005841 

 

Pajamos už komunalinių atliekų tvarkymą Tauragė 

Pajamos už komunalinių atliekų tvarkymą Jurbarkas 

Pajamos už komunalinių atliekų tvarkymą Šilalė 

Pajamos už komunalinių atliekų tvarkymą Pagėgiai 

Pajamos už biodegraduojančias atliekas Tauragė 

Pajamos už biodegraduojančias atliekas Jurbarkas 

Pajamos už biodegraduojančias atliekas Šilalė 

Pajamos už biodegraduojančias atliekas Pagėgiai  

 

Taip 

 

Ne 

 

Priimtų reguliuojamos veiklos atliekų kiekis tonomis 

padauginamas iš atitinkamos regioninės kainos 

509R Nuolaidos, grąžinimai (-)   Mažinamos atitinkamos rūšies pajamos 

54 KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

5401 Kitos pajamos Ne Taip Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 

ne mažiau 50 proc.  pajamų 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

PRIEDAS NR. 5 

SĄNAUDŲ PASKIRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

 

Sąnaudų 

grupės Nr. Sąnaudų pavadinimas Paskirstymo kriterijus 

1. Atliekų perkrovimo stočių eksploatavimo sąnaudos 

1.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Netaikoma 

1.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Netaikoma 

1.3. Stočių eksploatavimo sąnaudos  Netaikoma 

1.4. Atliekų paruošimo transportavimui sąnaudos  Netaikoma 

1.5. Atliekų transportavimo sąnaudos Netaikoma 

1.7. Kitos sąnaudos Netaikoma 

1.8. Mokėjimai stoties Operatoriui Netaikoma 

2. Atliekų tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos 

2.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos  Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

2.3. Regioninio sąvartyno eksploatavimo sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.4. Atliekų tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.5. Rūšiuojamuoju surinkimu surinktų komunalinių atliekų 

papildomo tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos  

Netaikoma 

2.6. Atliekų transportavimo iš regioninio sąvartyno į atliekų 

deginimo įrenginius sąnaudos  

Netaikoma 

2.7. Įrangos, įrenginių ir kito ilgalaikio turto nuomos 

sąnaudos  

Netaikoma 

2.8. Mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamoms 

atliekomis  

Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.9. Atidėjiniai sąvartyno uždarymui  Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

2.10. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.11. Mokėjimai sąvartyno Operatoriui Netaikoma 

3. Atliekų apdorojimo MA įrenginiuose sąnaudos 

3.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama mišrių komunalinių atliekų verslo vienetui. Reguliuojama 

veikla. 

3.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

3.3. MA įrenginių eksploatavimo sąnaudos Priskiriama mišrių komunalinių atliekų verslo vienetui. Reguliuojama 

veikla. 

3.4. MA įrangos techninės priežiūros sąnaudos Priskiriama mišrių komunalinių atliekų verslo vienetui. Reguliuojama 

veikla. 

3.5. Atliekų transportavimo (tame tarpe į deginimo 

įrenginius) sąnaudos  

Priskiriama mišrių komunalinių atliekų verslo vienetui. Reguliuojama 

veikla. 

3.6. MA įrenginių monitoringo sąnaudos Netaikoma 

3.7. Programinės įrangos palaikymo sąnaudos Netaikoma 

3.8. Kitos sąnaudos Priskiriama mišrių komunalinių atliekų verslo vienetui. Reguliuojama 

veikla. 

3.9. Mokėjimai MA įrenginių Operatoriui Netaikoma 

4. Atliekų deginimo sąnaudos 

4.1. Atliekų deginimo įrenginiuose sąnaudos  Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

5. Didžiųjų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimo ir atliekų paruošimo pakartotiniam naudojimui sąnaudos  

5.1. Darbo užmokesčio sąnaudos DASA sąnaudos priskiriamos komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo 

sąnaudoms. Nereguliuojama veikla 

5.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją. 

5.3. Aikštelių eksploatavimo sąnaudos  DASA sąnaudos priskiriamos komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo 

veiklai. Nereguliuojama veikla 

5.4. Atliekų tvarkymo sąnaudos  Priskiriama proporcingai DASA priimtų atliekų kiekiui 

5.5. Atliekų transportavimo (tame tarpe į deginimo 

įrenginius) sąnaudos  

Netaikoma 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

5.6. DASA nuomos sąnaudos Netaikoma 

5.7. Kitos sąnaudos Priskiriama komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo veiklai. 

Nereguliuojama veikla. 

5.8. Mokėjimai aikštelės Operatoriui Netaikoma 

6. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių eksploatavimo sąnaudos 

6.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

6.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

6.3. Aikštelių eksploatavimo sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

6.4. Atliekų tvarkymo sąnaudos  Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

6.5. ŽAKA nuomos sąnaudos Netaikoma 

6.6. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

6.7. Mokėjimai aikštelės Operatoriui Netaikoma 

7. Netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

8. RATC administracinės sąnaudos 

8.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo " 29 punktą.  

8.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

8.3. Patalpų eksploatacijos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo " 29 punktą.  

8.4. Patalpų nuomos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.5. Lengvųjų automobilių eksploatavimo sąnaudos  Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.6. Ryšių sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

8.7. Kanceliarinių ir ūkinių prekių sąnaudos  Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.8. Kompiuterinės ir programinės įrangos aptarnavimas bei 

priežiūros sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.9. Teisinės, audito ir konsultavimo paslaugų sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.10. Draudimo paslaugų sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.11. Komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.12. Visuomenės švietimo ir informavimo komunalinių 

atliekų tvarkymo klausimais sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.13. Mokesčių (išskyrus mokestį už aplinkos teršimą 

sąvartyne šalinamoms atliekomis) sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

8.14. Kitos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9. Komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos Nereguliuojama veikla 

10. Komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo 

sąnaudos 

Nereguliuojama veikla 

11. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo sąnaudos  

Nereguliuojama veikla 

12. Apdorotų deginimo liekanų priėmimo ir tvarkymo 

sąnaudos 

Nereguliuojama veikla 

13. Kitų nereguliuojamųjų veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias sąnaudas) 

Nereguliuojama veikla 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

PRIEDAS NR.6 

ILGALAIKIO TURTO STRAIPSNIŲ PASKIRSTYMŲ BŪDŲ SUVESTINĖ REGULIAVIMO APSKAITOJE IR PASKIRSTYMO 

KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

 

Apraše numatyti ilgalaikio turto straipsnių pogrupiai 
Paskirstoma 

Tiesiogiai 

Paskirstoma 

netiesiogiai Paskirstymo kriterijai 

1 ILGALAIKIS TURTAS 

11 NEMATERIALUSIS TURTAS 

111 Plėtros darbai - - Netaikoma 

112 Prestižas - - Netaikoma 

113 Patentai, licencijos, įsigytos teisės - - Netaikoma 

114 Programinė įranga Ne Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis  

115 Kitas nematerialusis turtas Ne Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis 

12 MATERIALUSIS TURTAS 

120 Žemė - - Netaikoma 

121 Pastatai ir statiniai 
Taip Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis 

122 Transporto priemonės 
Ne Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis 

123 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 

Taip Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis 

124 Mašinos ir įrengimai 
Taip Taip 

Investicijų derinimo metu suderinta paskirstymo 

proporcija/Priskyrimas reguliuojamajai veiklai 

suderintomis investicijomis 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

125 Nebaigta statyba - - Netaikoma 

126 Kitas materialusis turtas - - Netaikoma 

16 FINANSINIS TURTAS 

160 Investicijos į antrines ir asocijuotas įmones - - Netaikoma 

161 Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms - - Netaikoma 

162 Po vienerių metų gautinos sumos - - Netaikoma 

163 Kitas finansinis turtas - - Netaikoma 

164 Atidėtojo mokesčio turtas - - Netaikoma 

Paaiškinimai: Turtas priskiriamas proporcingai atliekų kiekiui, pagal tai, kokiame verslo vienete jis naudojamas. Jeigu turtas naudojamas tik 

Mišrių komunalinių atliekų, Biologinių atliekų arba Žaliųjų atliekų tvarkymo verslo vienete, jis priskiriamas tiesioginėms sąnaudoms. Jeigu 

turtas naudojamas per kelis verslo vienetus jis paskirstomas netiesiogiai. 

Pastaba prie paskirstymo kriterijų: Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos nustatymo metodikoje numatyta, kad visos RATC 

patiriamos sąnaudos (įskaitant ir turtą) paskirstomos reguliuojamosios veiklos ir nereguliuojamosios veiklos verslo vienetams vadovaujantis 

Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimo aprašu, patvirtintu Tarybos nutarimu Nr. O3E-1801 

„Dėl  Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

Atkreiptinas dėmesys, jog Aprašo 16 punkte yra numatyti kriterijai, kuriais remiantis ilgalaikis turtas (investicijos) gali būti priskirtos 

(paskirstomos) reguliuojamai veiklai. Remiantis Bendrovės pateiktais paaiškinimais, Bendrovės iki 2022 m. gruodžio 31 d. atliktos investicijos 

buvo paskirstytas reguliuojamai ir nereguliuojamai veikloms remiantis šiais kriterijais: 

1) Tiesiogiai priskiriamas turtas, pagal Aprašo 16.1 papunktį. 

2) Netiesiogiai priskiriamas turtas, paskirstomas pagal šiuos kriterijus: 

• Atliekų tvarkymo regioninio sąvartyno ilgalaikis turtas priskiriamas proporcingai per 2022 m. regioniniame atliekų tvarkymo 

sąvartyne priimtam ir šalinamam atliekų kiekiui. 

• Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių ilgalaikis turtas priskiriamas proporcingai per 2022 m. žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėse priimtų atliekų kiekiui.  

• Netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų ilgalaikis turtas priskiriamas proporcingai per 2022 m. regioniniame atliekų tvarkymo 

sąvartyne priimtam ir šalinamam atliekų kiekiui. 

Bendroje Bendrovės veikloje naudojamas turtas, paskirstomas proporcingai atitinkamam verslo vienetui priskirtai 2020-2022 m. Tauragės RATC 

tiesioginių ir netiesioginių pastoviųjų sąnaudų sumos daliai. 

 



UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 

 

 


